
 
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ – СТОЛИЧНА 

ОБЩИНА 
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ПРОТОКОЛ № 14/12.10.2023 г. 
 

            Днес, 12.10.2023 г., от 17:30 ч., в сградата на Столична община, гр. София, ул. 

"Московска" № 33, ет. 2, се проведе заседание на Общинска избирателна комисия – 

Столична община, назначена с решение на Централната избирателна комисия № 2180-МИ 

от 01.09.2023 г., което е изменено с решения № № 2244-МИ от 07.09.2023 г. и 2510-МИ от 

26.09.2023 г. за произвеждане на избори за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. 

 

НА ЗАСЕДАНИЕТО ПРИСЪСТВАТ, КАКТО СЛЕДВА: 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

 

СЕКРЕТАР: 

 

ЧЛЕНОВЕ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полина Василева Витанова 

 

Жана Бориславова Иванова 

Иван Красимиров Иванов 

Метин Мехмед Сюлейман 

 

 

Борислав Любомиров Тасев 

 

Анастасия Георгиева Дюлгерова 

Анелия Иванова Иванова 

Валери Владимиров Цолов 

Валя Стефанова Козовска-Трулева 

Велин Ангелов Пеев 

Величка Йорданова Грънчарова 

Виктория Георгиева Илиева 

Десислава Здравкова Таранова-Андонова 

Добри Тенчев Тенев 

Евгений Кирилов Пепелянков 

Ивайло Веселинов Василев 

Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков 

mailto:oik2246@cik.bg


 Малина Маринова Найденова 

Мария Генчева Георгиева 

Милен Събинов Ревански 

Милена Кирилова Колева  

Надя Асенова Ангелова-Цекова 

Павел Любомиров Миланов 

Петър Цанков Георгиев 

Снежана Младенова Кондева 

Стоил Петромил Сотиров 

Стоян Красимиров Кожухаров 

Цветанка Петкова Петкова 

ОТСЪСТВАТ: Райна Константинова Евтимова 

Веселин Захариев Варчев 

Венцеслав Василев Йотов 

Виолета Красимирова Темелкова-Петрова 

Георги Константинов Димитров 

Живка Василева Котева 

Калоян Христов Колев 

Мартина Цветанова Маринова 

Соня Боянова Василева 

Явор Петров Гочев 

Присъстват повече от половината членове на ОИК – Столична община. На 

основание чл. 85, ал. 3 от Изборния кодекс, комисията има изискуемия от закона кворум за 

провеждането на заседание и за приемането на валидни решения.  

 

Председателят откри заседанието. 

 

Председателят на ОИК – Столична община направи предложение заседанието на 

комисията да протече при предварително обявения дневен ред, както следва: 

 

1. Сигнал от Андреа Петкова относно поставяне на агитационни материали в 

нарушение на разпоредбите на Изборния кодекс  

2. Сигнал от Тома Николов относно предизборна агитация в нарушение на добрите 

нрави  

3. Сигнал от „Софийска вода“ АД  относно поставяне на агитационни материали в 

нарушение на разпоредбите на Изборния кодекс  

4. Сигнал от „Софийска вода“ АД за предизборна агитация в нарушение на правилата 

на Изборния кодекс, извършена от Красимир Джамбазов 

5. Промени в съставите на секционни избирателни комисии в район „Люлин” 

6. Сигнал за ДГ с яслени групи в гр. София, която се използва за изборна секция 

7. Промени в съставите на секционни избирателни комисии в район „Красно село” 



8. Промени в съставите на секционни избирателни комисии в район „Илинден” 

9. Определяне на зала за приемане на изборните книжа и материали в изборите за 

общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г. в Столична 

община, вкл. за II тур, ако се провеждат такива на 05 ноември 2023 г. 

10. Разни 

 

Направеното предложение за дневен ред бе подложено на гласуване, както следва:  

 

ГЛАСУВАЛИ 

 

            За:  Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 

Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 

Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

Против: няма. 

 

 Други изказвания и предложения не бяха направени.  

  

По т. 1 от дневния ред:  сигнал относно поставяне на агитационни материали в 

нарушение на разпоредбите на Изборния кодекс 

В ОИК Столична община на 10.10.2023г. в 12.05 ч. по електронната поща е постъпил 

сигнал от г-жа Андреа Петкова, заведен с входящ № 558/10.10.2023г. във входящия дневник 

на ОИК Столична община и под № 15/10.10.2023г. в 12,05 часа във входящия регистър за 

жалби и сигнали на комисията. Към сигнала е приложен снимков материал – 3 броя снимки. 

На 10.10.2023 г. в 12,31 ч. по електронната поща на ОИК Столична община е 

постъпило допълнение към сигнала на г-жа Андреа Петкова, съдържащо снимка на 

брошура. 

В сигнала се излагат данни, че лицето Юлиан Андреев е поставило агитационен 

материал – транспарант на непозволено за това място, а именно пред читалището в Редута. 

Посочва се, че първоначално транспарантът е бил поставен без върху нега да е било 

посочено номер и надпис за купуването и продаването на гласове, а след това е окачил такъв 

с посочените номер и надпис. Посочва се още, че действията на лицето са започнали като е 

организирал неполитически протест заради нефункционирането на читалището като от този 

момент насетне транспарантите си висят там с малки изключения. В допълнително 



изпратения имейл към същия сигнал е представена брошура на същото лице Юлиан 

Методиев Андреев като е посочено, че същата се оставя по магазините и не съдържа нито 

номер, нито надпис относно купуването и продаването на гласове. Моли се сигналът да 

бъде проверен своевременно. 

След като се запозна с направените в сигнала оплаквания и приложения към него 

снимков материал, ОИК Столична община намира следното: 

На първо място, сигналът не е подписан от страна на жалбоподателя. Същият е 

посочен с две имена и без данни за правния му интерес от подаването на сигнала, освен 

изразеното възмущение от извършеното. Подписването на всеки сигнал или жалба, 

изпратен до ОИК – Столична община, е от категорията на абсолютните процесуални 

предпоставки, обосноваващи допустимостта до разглеждане на всеки документ. Следва да 

се има предвид, че трайно установена практика на Централна избирателна комисия, 

респективно на Административен съд – София – град, компетентен на основание чл. 88, ал. 

1 ИК, е да разглежда и да се произнася само по жалби и сигнали, подписани от страна на 

съответния жалбоподател. При това положение ОИК – Столична община счита, че е налице 

съществен порок относно допустимостта на сигнала и като такъв същият не следва да бъде 

разглеждан по същество, а да бъде оставен без разглеждане като недопустим. 

За пълнота на изложеното и съгласно разпоредбата на чл. 87, ал. 1, т. 22 ИК и 

Решение № 2469-МИ/19.09.2023 г. на Централна избирателна комисия, Общинската 

избирателна комисия разглежда всички жалби и сигнали за нарушения на изборния процес 

в съответствие с правомощията си. В конкретния случай и видно от снимковия материал на 

транспарант, приложен към сигнала, същият представлява агитационен материал, 

доколкото и съгласно § 1, т.17 от ДР на Изборния кодекс, съдържаща легална дефиниция 

на понятието "Предизборна агитация", което понятие представлява призив за подкрепа или 

за неподкрепа на кандидат, партия, коалиция или инициативен комитет при участие в 

избори. На същия се съдържа информация за номера на партията съгласно проведен от 

Централна избирателна комисия жребии, обявен с решение № 2519-МИ от 27.09.2023 г. на 

ЦИК и номер на кандидат в регистрираната кандидатска листа на кандидати за общински 

съветници от партия „БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ“, регистрирана с Решение № 400-

МИ/26.09.2023 г. на ОИК Столична община. На следващо място читалището в кв. Редута, 

район Слатина не е сред местата, определени със Заповед № СОА23-РД09-2036/21.09.2023 

г. на Кмета на Столична община г-жа Йорданка Фандъкова за поставяне на агитационни 

материали съгласно разпоредбата на чл. 183, ал. 3 от ИК. 

Що се отнася до изпратената брошура, то по отношение на същата и дори подаденият 

сигнал да бе подписан от жалбоподателя, то ОИК Столична община не би могла да извърши 

съответни проверки доколкото не е посочено в кои магазини се разпространява същата и 

къде се намират магазините. 

При така изяснената фактическа обстановка и на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от 

Изборния кодекс и Решение № 2469-МИ/19.09.2023 г. на Централна избирателна комисия, 

Общинска избирателна комисия в Столична община, София-град прие  

РЕШЕНИЕ 668 -МИ/12.10.2023 г. 



ОСТАВЯ сигнал относно поставяне на агитационни материали в нарушение на 

разпоредбите на Изборния кодекс без разглеждане. 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на оспорване пред ЦИК по 

реда на чл. 88 ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 

 

Предложеният проект за решение бе подложен на гласуване, както следва: 

 

ГЛАСУВАЛИ 

 

            За: Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 

Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 

Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

 

 Против: няма. 

 

Други изказвания и предложения не бяха направени.  

 

По т. 2 от дневния ред :сигнал относно предизборна агитация в нарушение на 

добрите нрави 

В ОИК Столична община на 11.10.2023г. в 10.59 ч. по електронната поща е постъпил 

сигнал от г-н Тома Николаев Николов, заведен с входящ № 570/11.10.2023г. във входящия 

дневник на ОИК Столична община и под № 18/11.10.2023г. в 10,59 часа във входящия 

регистър за жалби и сигнали на комисията. Към сигнала е приложен снимков материал – 1 

брой снимка. 

В сигнала се излагат данни, че лицето Деян Николов, кандидат на ПП „Възраждане“ 

за кмет на Столична община, в различни агитационни материали /билбордове, плакати и 

други/ е представено като „Кметът от Възраждане“, което е нарушение на добрите нрави. 

Посочва се, че в случая нарушението на добрите нрави е преднамерена и откровена лъжа 

доколкото лицето е представено като кмет, а не като кандидат-кмет и това му дава нечестно 

предимство пред останалите кандидати. Моли се ОИК Столична община в рамките на 

правомощията си да разпореди премахване на агитационните материали, съдържащи 

въпросното нарушение на добрите нрави. 

След като се запозна с направените в сигнала оплаквания и приложения към него 

снимков материал, ОИК Столична община намира следното: 



На първо място, сигналът не е подписан от страна на жалбоподателя. Подписването 

на всеки сигнал или жалба, изпратен до ОИК – Столична община, е от категорията на 

абсолютните процесуални предпоставки, обосноваващи допустимостта до разглеждане на 

всеки документ. Следва да се има предвид, че трайно установена практика на Централна 

избирателна комисия, респективно на Административен съд – София – град, компетентен 

на основание чл. 88, ал. 1 ИК, е да разглежда и да се произнася само по жалби и сигнали, 

подписани от страна на съответния жалбоподател. При това положение ОИК – Столична 

община счита, че е налице съществен порок относно допустимостта на сигнала и като такъв 

същият не следва да бъде разглеждан по същество, а да бъде оставен без разглеждане като 

недопустим. 

За пълнота на изложеното и съгласно разпоредбата на чл. 87, ал. 1, т. 22 ИК и 

Решение № 2469-МИ/19.09.2023 г. на Централна избирателна комисия, Общинската 

избирателна комисия разглежда всички жалби и сигнали за нарушения на изборния процес 

в съответствие с правомощията си. В изборния кодекс не се съдържа легална дефиниция на 

понятието добри нрави. Същото се съдържа в разпоредбата на чл. 183, ал. 4, която забранява 

използването на агитационни материали, които накърняват добрите нрави, честта и доброто 

име на кандидатите. В конкретния случай лицето Деян Николов е кандидат за кмет на 

Столична община, издигнат от името на политическа партия „Възраждане“. Т.е. самият той 

е кандидат в изборите за общински съветници и за кметове, насрочени за 29.10.2023 г. 

При така изяснената фактическа обстановка и на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от 

Изборния кодекс и Решение № 2469-МИ/19.09.2023 г. на Централна избирателна комисия, 

Общинска избирателна комисия в Столична община, София-град прие 

РЕШЕНИЕ №669 -МИ/12.10.2023 г. 

ОСТАВЯ сигнал относно предизборна агитация в нарушение на добрите нрави без 

разглеждане. 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на оспорване пред ЦИК по 

реда на чл. 88 ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 

 

Предложеният проект за решение бе подложен на гласуване, както следва: 

ГЛАСУВАЛИ: 

             За: Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 

Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 



Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

 

 

 Против: няма. 

Други изказвания и предложения не бяха направени.  

По т. 3 от дневния ред:  сигнал от „Софийска вода“ АД за предизборна агитация в 

нарушение на правилата на Изборния кодекс, извършена от Борис Бонев  

В ОИК Столична община на 11.10.2023г. в 09,15 ч. е постъпил сигнал от „Софийска 

вода“ АД, подписан от адв. Светлана Спасова Ганева, САК, упълномощен представител на 

дружеството, заведен с входящ № 565/11.10.2023г. във входящия дневник на ОИК Столична 

община и под № 17/11.10.2023г. в 09,15 часа във входящия регистър за жалби и сигнали на 

комисията. Към сигнала е приложен снимков материал – 2 броя екранни снимки от интернет 

сайт Fakti.bg и пълномощно в полза на адв. Светлана Спасова Ганева, САК, личен номер 

1200345110. 

В сигнала се излагат данни, че лицето Борис Бонев, кандидат за общински съветник 

в общински съвет на Столична община от Местна коалиция „Продължаваме промяната-

Демократична България“ (Спаси София) на 10.10.2023 г. в сутрешния блок на Българска 

национална телевизия /БНТ/ - „Денят започва“ като кандидат за общински съветник, 

поканен по темата за подписването на четвъртото допълнително споразумение между 

„Софийска вода“ и Столична община, е направил изявление, че чрез удължаването на 

концесията в следния смисъл: „А по отношение на Софийска вода, нещо което ние 

открихме с огромно … така съжаление…кметът Фандъкова месеци наред не подписваше 

удължаването на концесията с още 8 години, първо заради негативното становище на 

КЕВР, според които целия икономически модел е сбъркан при изчисляването и по този 

начин едни 500 млн. печалба се гарантират на Софийска вода за следващите 8 години…“. 

Посочено е още, че освен излъчено по националната телевизия, същото е публично и за 

всеки интернет потребител на посочения в сигнала интернет адрес като твърдението може 

да бъде чуто на минута 8:15 от 11 минутен откъс. Допълнително се твърди, че същото 

изказване на г-н Борис Бонев може да се открие в интернет пространството, където той 

коментирал: “Спомняме си, че КЕВР имаше доста категорично мнение оспорвайки 

мотивите на Софийска вода за нарушен икономически баланс на концесията и 

основанието за гарантиране чрез договора на огромната печалба от над 500 млн. лв.” и 

“За пореден път гражданите на София ще станат жертва на политическото безсилие 

на досегашните управляващи, които трябваше да организират успешното приключване на 

действащия концесионен договор. Вместо това, по предложение на ГЕРБ София беше 

принудена да удължи с още 8 години концесията, при доста спорни икономически 

показатели и печалба за концесионера.“ като е цитиран интернет сайтът Fakti.bg. 

По насетне в сигнала се излагат данни, че осъщественото действие представлява 

предизборна агитация съгласно §1 от ДР на ИК. Посочва се, че изложеното от г-н Борис 

Бонев съдържа неверни твърдения, които внушават на гражданите, че техните интереси са 

пренебрегнати за сметка на интереса на печалбата на концесионера „Софийска вода“ АД и 

че същото политическо послание подвежда и заблуждава избирателите. Сочи се, че такива 



неверни и манипулативни твърдения последователно намират място в политическата 

агитация на Местна коалиция „Продължаваме промяната-Демократична България“ (Спаси 

София), за което се подава пореден сигнал до Общинската избирателна комисия. Твърди се, 

че информацията, която коалицията и в частност г-н Борис Бонев представят е 

клеветническа и нарушава правилата за провеждане на предизборна агитация. Излагат се 

данни, че в последния бизнес план на дружеството не е предвидена гарантирана печалба, а 

г-н Борис Бонев не представя конкретни факти, документи или данни, въз основа на които 

да е открил такава гарантирана печалба. На свой ред това подвеждащо твърдение се 

тиражирало безконтролно пред гражданите, както в медиите, така и в социалните мрежи. 

Посочено е още, че изнесените данни не представляват лично мнение на кандидата Борис 

Бонев, а са факти, които са неверни, а публикуваната информация е представена субективно 

и манипулативно с цел изобличаване на политическите опоненти и агитация на 

правоимащите граждани на столицата да не гласуват за тях чрез подвеждане и заблуждаване 

на избирателите, а информацията се използва за злепоставяне на дружеството и уронване 

на неговата репутация. 

Твърди се още, че изявлението има характеристиките на агитационен материал по 

смисъла на §1, т. 17 от ДР на ИК, тъй като със същия Борис Бонев извършва предизборна 

агитация. От друга страна се посочва и нарушение на разпоредбата на чл. 183, ал. 4 от ИК 

доколкото с разпространението на неверни данни, представянето на клеветническа 

информация и изопачаването на фактите и въвеждането на гражданите в заблуждение при 

избора за кого да дадат гласа си представлява накърняване на добрите нрави. 

Иска се ОИК Столична община да се произнесе в законоустановения срок с решение, 

с което да се наложат предвидените в закона санкции за извършените нарушения на 

кандидата за общински съветник в общинския съвет на Столична община Борис Бонев от 

Местна коалиция „Продължаваме промяната-Демократична България“ (Спаси София), а в 

случай, че се установи използването на същите внушения и изказване на заблуждаващи 

твърдения от други политически субекти и кандидати, то да бъдат предприети съответните 

мерки и по отношение на тях. 

След като се запозна с направените в сигнала оплаквания и приложения към него 

снимков материал, ОИК Столична община намира следното: 

Касае се за участие на г-н Борис Бонев, кандидат за общински съветник в общински 

съвет на Столична община от Местна коалиция „Продължаваме промяната-Демократична 

България“ (Спаси София) в сутрешния блок на Българска национална телевизия /БНТ/ - 

„Денят започва“. Следва да се посочи, че съгласно Раздел IV, т. 51 от Решение № 2469-

МИ/19.09.2023 г. на Централна избирателна комисия, „При нарушаване на реда за 

провеждане на предизборната кампания от доставчиците на медийни услуги партиите, 

коалициите, местните коалиции и инициативните комитети – чрез лицата, които ги 

представляват, или чрез упълномощени от тях лица могат да подадат жалба в срок до 24 

часа след излъчване на съответното предаване.“, а съгласно т. 52, подточка 1 от същото 

решение жалбата следва да се подаде до „Централната избирателна комисия за доставчик 

с лицензия или регистрация с национален обхват.“ Безспорно Българска национална 

телевизия /БНТ/ е доставчик с лицензия с национален обхват. В този смисъл и в изпълнение 

на т. 52, подточка 3 от решението на ЦИК, жалбата следва да бъде изпратена на 



компетентната да се произнесе Централна избирателна комисия, а настоящото решение на 

служи като уведомление до жалбоподателя. 

При така изяснената фактическа обстановка и на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от 

Изборния кодекс и Решение № 2469-МИ/19.09.2023 г. на Централна избирателна комисия, 

Общинска избирателна комисия в Столична община, София-град прие 

РЕШЕНИЕ №670-МИ/12.10.2023 г. 

ИЗПРАЩА по компетентност на Централна избирателна комисия сигнал от 

„Софийска вода“ АД за предизборна агитация в нарушение на правилата на Изборния 

кодекс, извършена от Борис Бонев. 

ПРИЕМА настоящото решение да служи като уведомление до жалбоподателя на 

основание т. 52, подточка 3 от Решение № 2469-МИ/19.09.2023 г. на Централна избирателна 

комисия. 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на оспорване пред ЦИК по 

реда на чл. 88 ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 

 

Предложеният проект за решение бе подложен на гласуване, както следва: 

 

ГЛАСУВАЛИ 

 

 За: Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 

Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 

Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

 

 

 Против: няма. 

 

Други изказвания и предложения не бяха направени.  

 

По т. 4 от дневния ред:  сигнал от „Софийска вода“ АД за предизборна агитация в 

нарушение на правилата на Изборния кодекс, извършена от Красимир Джамбазов 

В ОИК Столична община на 11.10.2023г. в 09,15 ч. е постъпил сигнал от „Софийска 

вода“ АД, подписан от адв. Светлана Спасова Ганева, САК, упълномощен представител на 

дружеството, заведен с входящ № 564/11.10.2023г. във входящия дневник на ОИК Столична 



община и под № 16/11.10.2023г. в 09,15 часа във входящия регистър за жалби и сигнали на 

комисията. Към сигнала е приложен снимков материал – 2 броя екранни снимки от 

социалната мрежа Facebook и пълномощно в полза на адв. Светлана Спасова Ганева, САК, 

личен номер …. 

В сигнала се излагат данни, че лицето Красимир Неделчев Джамбазов, кандидат за 

общински съветник в общински съвет на Столична община от Местна коалиция 

„Продължаваме промяната-Демократична България“ (Спаси София) е публикувало в 

профила си в социалната мрежа facebook снимка, изобразяваща чаша с прозрачна течност 

(предполагаемо вода и лед), с текст 22% поскъпване и 500 млн. печалба! ГЕРБ иска 

софиянци да пием една студена вода“ и логото на политическа партия „Демократи за силна 

България“ и Обединение „Демократична България“, придружена със следния текст: 

Носят се слухове, че всеки от гласувалите общински съветници е получил по 500 

хил.лв личен бонус за “услугата”!  

 Гарантирана печалба от над 500 млн. лв. и поскъпване на водата с 22% след нова 

година. Това чака софиянци след подписването на тъмно на Четвъртото допълнително 

споразумение със Софийска вода и приемането на бизнес плана на дружеството. 

С гласовете на съветниците на ГЕРБ и ВМРО беше съгласуван бизнес плана на 

Софийска вода, с който се предвижда увеличение от 22,5% на цената на водата след нова 

година. Междувременно стана ясно, че след 6 месечно бавене и отказ от страна на 

Йорданка Фандъкова да подпише договора за удължаване на концесията на френската 

Веолия, това в крайна сметка е направила нейната заместничка, отговаряща за 

социалните политики Албена Атанасова. 

Споделете, за да достигне до повече хора….. 

По насетне в сигнала се излагат данни, че осъщественото действие представлява 

предизборна агитация съгласно §1 от ДР на ИК. Посочва се, че текстът представлява 

обвинение към общинските съветници, гласували „за“ продължаване срока на концесията в 

полза на „Софийска вода“ АД, че са получили по 500 хил. лева за гласа си и че същото 

действие на Красимир Джамбазов представлява публично обвинение в престъплението 

подкуп по смисъла на Наказателния кодекс доколкото тази сума следва да е платена от 

самото дружество. Посочено е още, че изнесените данни не представляват лично мнение на 

кандидата Красимир Джамбазов, а са факти, които са неверни и „Софийска вода“ АД не е 

плащало каквито и да било суми на общинските съветници от Столичен общински съвет, а 

публикуваната информация е представена субективно и манипулативно чрез изопачаване 

на фактите и без представяне на конкретни факти и документи. Твърди се още, че 

публикацията има характеристиките на агитационен материал по смисъла на §1, т. 17 от ДР 

на ИК, а снимката не съдържа предупреждението, че „Купуването и продаването на гласове 

е престъпление“ в съответствие с изискването на чл. 183, ал. 2 от ИК. От друга страна се 

посочва и нарушение на разпоредбата на чл. 183, ал. 4 от ИК доколкото с разпространението 

на неверни данни, представянето на клеветническа информация и изопачаването на фактите 

и въвеждането на гражданите в заблуждение при избора за кого да дадат гласа си 

представлява накърняване на добрите нрави. 



Иска се ОИК Столична община да се произнесе в законоустановения срок с решение, 

с което да се премахне публикацията на кандидата за общински съветник в общинския съвет 

на Столична община Красимир Джамбазов от Местна коалиция „Продължаваме промяната-

Демократична България“ (Спаси София), а в случай, че се установи използването на същите 

внушения и изказване на заблуждаващи твърдения от други политически субекти и 

кандидати, то да бъдат предприети съответните мерки и по отношение на тях. 

След като се запозна с направените в сигнала оплаквания и приложения към него 

снимков материал, ОИК Столична община намира следното: 

Касае се за публикация, разпространявана чрез социалната мрежа facebook. Следва 

да се посочи, че съгласно Раздел I, т. 8 от Решение № 2469-МИ/19.09.2023 г. на Централна 

избирателна комисия, „Не са медийни услуги социалните мрежи (фейсбук, туитър и други 

подобни) и личните блогове.“ По аргумент на противното от чл. 181, ал. 1 ИК, същите не 

попадат в обхвата на контрол от страна на ОИК Столична община в периода на 

предизборната агитация доколкото същите не представляват медийна услуга. 

При така изяснената фактическа обстановка и на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от 

Изборния кодекс и Решение № 2469-МИ/19.09.2023 г. на Централна избирателна комисия, 

Общинска избирателна комисия в Столична община, София-град прие 

РЕШЕНИЕ №671 -МИ/09.10.2023 г. 

НЕ УСТАНОВЯВА извършване на нарушение на правилата за водене на 

предизборна агитация от лицето Красимир Неделчев Джамбазов, кандидат за общински 

съветник в общински съвет на Столична община от Местна коалиция „Продължаваме 

промяната-Демократична България“ (Спаси София). 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на оспорване пред ЦИК по 

реда на чл. 88 ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 

 

Предложеният проект за решение бе подложен на гласуване, както следва: 

 

ГЛАСУВАЛИ 

 

 За: Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 

Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 

Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

 



 

 Против: няма. 

 

Други изказвания и предложения не бяха направени.  

 

По т. 5 от дневния ред:  относно промени в съставите на секционни избирателни 

комисии в район „Люлин” 

В ОИК Столична община е постъпило писмо с вх. № 571/11.10.2023 г. от кмета на 

район „Люлин” с искане за 74 промени в състава на 57 СИК. Към писмото е приложено 

предложение за промяна в съставите на СИК - район „Люлин” от квотата на за КП ГЕРБ- 

СДС – 12 бр., за КП ПП-ДБ – 26  бр., за ПП Възраждане –7 бр., за ПП ДПС – 2 бр., за КП 

БСП за България – 4 бр., за ПП ИТН – 23 бр. по искания на членовете на секционните 

комисии за освобождаването им. На основание чл. 51, ал. 2 ИК на тяхно място са 

предложени за назначаване други лица от квотите на същата партия/коалиция от партии. 

Поради което и на основание чл. 87, ал. 1, т. 5 и т. 6, във връзка с чл. 51, ал. 2, т. 1 от 

ИК, Общинска избирателна комисия в Столична община 

РЕШЕНИЕ №672-МИ/12.10.2023 г. 

1. ОСВОБОЖДАВА членове от съставите на секционни избирателни комисии, район 

„Люлин”, като на мястото на освободените членове, назначава нови членове, както следва: 

 

Секция Длъжност Заместващ 

ЕГН на 

заместващ Заместван 

ЕГН на 

заместван 

224619065 Член 

Славка Георгиева 

Жекова  

Емилия Стефанова 

Кьосева  

224619089 

Зам. 

председател 

Адриана 

Ивайлова Колева  

Никол-Александра 

Силвиева Симеонова  

224619047 Член 

Борислав 

Константинов 

Божков  

Виолета Бориславова 

Кирова  

224619049 Председател 

Петър Иванов 

Бакърджиев  

Анелия Свиленова 

Петрова  

224619067 

Зам. 

председател 

Юлия Иванова 

Ан  Петър Цветанов Петров  

224619088 Председател 

Зорница 

Григорова 

Ангелова  

Габриела Бориславова 

Стойчева  

224619102 Секретар 

Васка Николова 

Пурнарова  Димитър Спасов Миланов  

224619105 Секретар 

Силвия Петрова 

Бакърджиева  Николай Спасов Спасов  



224619025 

Зам. 

председател 

Стефка Христова 

Станева  

Василка Иванова 

Домусчиева  

224619025 Член 

Василка Иванова 

Домусчиева  Стефка Христова Станева  

224619003 Член 

Аполина 

Димитрова 

Миткова  Ирен Димитрова Димова  

224619013 Секретар 

Теодора 

Любенова Кичева  Галя Горанова Дунчева  

224619102 Член 

Александра 

Славчева Петрова  

Виолета Йорданова 

Младенова  

224619131 Член 

Венелин Иванов 

Христов  

Галин Цветославов 

Ивайлов  

224619004 

Зам. 

председател 

Захари Стефанов 

Павлов  

Цветелина Иванова 

Господинова  

224619101 Секретар 

Ирена 

Красимирова 

Димитрова  

Николай Димитров 

Миланов  

224619029 Секретар 

Елена Антонова 

Ставрева  Нели Василева Манова  

224619031 Секретар 

Антон Георгиев 

Ставрев  Павел Методиев Сергилов  

224619093 Председател 

Спас Величков 

Николов  Поля Венциславова Бело  

224619089 Член 

Поля 

Венциславова 

Бело  

Магдалена Нешова 

Петрова  

224619059 

Зам. 

председател 

Магдалена 

Нешова Петрова  

Калинка Йорданова 

Кираджийска  

224619092 Секретар 

Валери Спасов 

Николов  Лидия Петрова Соколова  

224619003 Член 

Лидия Петрова 

Соколова  

Елица Йорданова 

Николова  

224619090 

Зам. 

председател 

Елица Йорданова 

Николова  

Стела Георгиева 

Маринкова  

224619097 Секретар 

Радка Гаврилова 

Николова  

Галин Харалампиев 

Петков  

224619104 Председател 

Серги 

Владимиров 

Ивчов  Ивайло Николов Цеков  

224619116 Член 

Ивайло Николов 

Цеков  

Росица Кирилова 

Георгиева  

224619034 

Зам. 

председател 

Ирина Борисова 

Коларска  

Петя Софрониева 

Лазарова  

224619044 Секретар 

Пламен Иванов 

Гиздов  

Иван Александров 

Александров  



224619051 Член 

Калоян Иванов 

Славчев  Нина Христова Георгиева  

224619123 Член 

Тодорка Цветкова 

Иванова  

Димитър Радославов 

Алексиев  

224619127 Член 

Милена 

Стелиянова 

Маринова  Любомир Савов Иванов  

224619128 Член 

Мартин 

Любомиров 

Коцев  Иван Николаев Тодев  

224619129 Член 

Марио Калинов 

Пендов  

Цвета Божидарова 

Петрова  

224619130 Член 

Гергана Славчева 

Христова  Анна Борисова Милева  

224619131 Член 

Милен Стефанов 

Иванов  Младен Сашев Бункин  

224619093 

Зам. 

председател 

Радко Радков 

Славков  Георги Динков Динев  

224619069 

Зам. 

председател 

Анна Петрова 

Янкова  

Димитър Фердинандов 

Фердинандов  

224619070 Член 

Вера Стоянова 

Хайрула  

Стоянка Кълчева 

Фердинандова  

224619081 Член 

Венка Василева 

Димитрова  

Весела Христова 

Станчева  

224619118 Член 

Евелина 

Момчилова 

Мисанкова  Христо Георгиев Иванов  

224619119 Член 

Симеон Сашков 

Калчев  

Станислав Кирилов 

Велински  

224619120 Член 

Люба Тодорова 

Калчева  

Габриела Георгиева 

Иванова  

224619121 Член 

Соня Михайлова 

Михайлова  

Десислава Петрова 

Владимирова  

224619122 Член 

Павлина Станева 

Димова  Стела Тодорова Борисова  

224619124 Председател 

Даниел Димитров 

Зарев  

Станимира Маринова 

Кабакчиева  

224619098 Член 

Галина Николаева 

Иванова  

Венцислав Горянов 

Иванов  

224619100 Секретар 

Венцислав 

Горянов Иванов  

Галина Николаева 

Иванова  

224619005 Председател 

Емил 

Станиславов 

Томов  

Александър Илиев 

Шередов  



224619009 Член 

Евдокия 

Кирилова 

Димитрова  Добрина Вълчева Славова  

224619013 Председател 

Радка Влайкова 

Георгиева  Петър Симеонов Иванов  

224619031 

Зам. 

председател 

Веселина 

Димитрова 

Димитрова  

Боряна Атанасова 

Иванова  

224619035 Секретар 

Клавдия 

Филанкова 

Иванова  Иван Лазаров Гутев  

224619039 Секретар 

Надежда 

Маринова 

Манолова  Слави Денчев Славов  

224619058 

Зам. 

председател 

Мони Валентинов 

Донев  

Оля Александрова 

Димитрова  

224619064 

Зам. 

председател 

Цвета 

Божидарова 

Петрова  Дона Вълкова Недева  

224619066 

Зам. 

председател 

Стоян Найденов 

Илиев  

Антония Пламенова 

Гечева  

224619069 Председател 

Николай Вълчев 

Ненов  

Величка Иванова 

Ковачева  

224619070 Председател 

Доротея Ангелова 

Стефанова-

Ненова  

Мирослав Валентинов 

Иванов  

224619071 Член 

Ева Стефанова 

Найденова  Пенка Иванова Попова  

224619082 Член 

Стоян Недялков 

Стоянов  Милен Иванов Иванов  

224619083 Секретар 

Лазар Георгиев 

Костов  

Христина Атанасова 

Атанасова  

224619083 Член 

Миглена Иванова 

Карабашева  Любен Иванов Добрев  

224619087 Секретар 

Геновева 

Радославова 

Илиева  Мартин Янков Янков  

224619098 Член 

Деляна Василева 

Илиева  

Николай Павлинов 

Николков  

224619108 Член 

Вяра Иванова 

Кунева  Йоана Руменова Тодорова  

224619112 Член 

Иван Стоянов 

Стоянов  Иванка Иванова Василева  

224619114 Член 

Екатерина 

Александрова 

Ковачева  

Свилен Божидаров 

Павлов  



224619116 

Зам. 

председател 

Димитринка 

Динева Илиева  Гинка Христова Башева  

224619119 

Зам. 

председател 

Делян Иванов 

Михайлов  

Велимира Николаева 

Колева  

224619124 Член 

Крум 

Константинов 

Цеков  Лъчезар Петков Димов  

224619126 Член 

Маргарита 

Любчова 

Лазарова  

Галина Христова 

Лазарова  

224619128 

Зам. 

председател 

Даниела 

Христова 

Панчеревска  Милка Петкова Кавалова  

224619131 Член 

Йоана Виктор 

Събева  Галина Тодорова Петрова  

 

2. АНУЛИРА издадените удостоверения на освободените членове и издава 

удостоверения на назначените членове. 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на оспорване пред ЦИК по 

реда на чл. 88 ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 

 

Предложеният проект за решение бе подложен на гласуване, както следва: 

 

ГЛАСУВАЛИ 

 

 За:  Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 

Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 

Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

 

 

 Против: няма. 

 

Други изказвания и предложения не бяха направени.  

 



По т. 6 от дневния ред относно сигнал за ДГ с яслени групи в гр. софия, която се 

използва за изборна секция 

На електронната поща на ОИК Столична община, на 11.10.2023г. в 16.40 часа е 

получено писмо от Централна Избирателна Комисия с техен изходящ номер МИ-15-

721/11.10.2023г., с което се препраща по компетентност до ОИК Столична Община сигнал, 

постъпил в ЦИК с вх. номер МИ-22-304/09.10.2023г. Сигналът е подател от Пламена 

Ханджиева. Сигналът е заведен в с входящ № 575/11.10.2023г във входящия дневник на 

ОИК Столична община и под № 19/11.10.2023г. в 16:40 часа във входящия регистър за 

жалби и сигнали на комисията.  

В него се посочва, че г-жа Пламена Ханджиева е майка на две деца в 175-та детска 

градина с яслени групи Слънчеви лъчи – гр. София, район Лозенец. Въпросната детска 

градина била единствената, която е определена за използване като избирателна секция. 

Изразява се възмущение, че помещенията, в които спят, пълзят и се хранят малки деца, са 

определени за изборна секция. Изложени са притеснения за чистотата на помещенията и за 

здравето на децата след приключване на изборния процес. Г-жа Ханджиева моли за отговор 

по темата.  

На първо място, сигналът не е подписан от страна на Пламена Ханджиева. Същата е 

посочена с две имена и телефон. Подписването на всеки сигнал или жалба, изпратен до ОИК 

– Столична община, е от категорията на абсолютните процесуални предпоставки, 

обосноваващи допустимостта до разглеждане на всеки документ. Следва да се има предвид, 

че трайно установена практика на Централна избирателна комисия, респективно на 

Административен съд – София – град, компетентен на основание чл. 88, ал. 1 ИК, е да 

разглежда и да се произнася само по жалби и сигнали, подписани от страна на съответния 

жалбоподател. При това положение ОИК – Столична община счита, че е налице съществен 

порок относно допустимостта на сигнала и като такъв същият не следва да бъде разглеждан 

по същество, а да бъде оставен без разглеждане като недопустим. 

За пълнота следва да се отбележи, че съгласно разпоредбата на чл. 8, ал. 2 от ИК, 

образуването на избирателни секции за провеждане на избори за общински съветници и за 

кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г., включително и в хипотеза на провеждане на 

втори тур на избор за кмет, е от компетентността на кмета на общината, в конкретния случай 

кметът на Столична община г-жа Йорданка Фандъкова. Със своя Заповед СОА23-РД09-

1944/07.09.2023г. кметът на Столична община е образувал 1 586 (хиляда петстотин 

осемдесет и шест) избирателни секции на територията Столична община за провеждане на 

избори за общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г. и е утвърдил 

номерата и адресите на избирателните секции, както и техните граници. Заповедта е 

публикувана на 07.09.2023 г. Съгласно т.5 от същата заповед, всяко заинтересовано лице е 

можело да я обжалва пред Областния управител на област София в 3-дневен срок от 

обявяването й. Към датата на подаване на сигнала цитираната по-горе заповед е влязла в 

законна сила и представлява подлежащ на изпълнение административен акт. Сред 

правомощията на Общинската избирателна комисия, изброени в Изборния кодекс, не са 

посочени такива по осъществяване контрол върху актове на кмета на Столична Община, 

още повече когато тези актове са влезли в законна сила.  

Следва също така да се отбележи, че в подадения сигнал са изразени притеснения от 

състоянието на ДГ с яслени групи във връзка с провеждането на изборите, но не се посочват 



конкретни нарушения, които вече да са довели до влошаване състоянието на детската 

градина и които биха довели до опасност за живота и здравето на децата. Налице са по-

скоро предположения, отколкото твърдения за конкретно нарушение или нарушения.  

 

При така изяснената фактическа обстановка и на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от 

Изборния кодекс, Общинска избирателна комисия в Столична община, София-град прие 

 

РЕШЕНИЕ №673-МИ/12.10.2023 г. 

ОСТАВЯ сигнал относно ДГ с яслени групи в гр. София, която се използва за 

изборна секция, без разглеждане. 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на оспорване пред ЦИК по реда 

на чл. 88 ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 

 

Предложеният проект за решение бе подложен на гласуване, както следва: 

 

ГЛАСУВАЛИ 

 

 За:   Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 

Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 

Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

 

 

 Против: няма. 

 

Други изказвания и предложения не бяха направени.  

 

По т. 7 от дневния ред : относно промени в съставите на секционни избирателни 

комисии в район „Красно село” 

В ОИК Столична община е постъпило писмо с вх. № 526/05.10.2023 г. от кмета на 

район „Красно село ” с искане за 51 промени в състава на 43 СИК. Към писмото е приложено 

предложение за промяна в съставите на СИК - район „Красно село” от квотата на за КП 

ГЕРБ- СДС – 16 бр., за КП ПП-ДБ – 9 бр., за ПП Възраждане – 7 бр., за ПП ДПС – 19 бр., за 



КП БСП за България – 0 бр., за ПП ИТН – 0 бр. по искания на членовете на секционните 

комисии за освобождаването им. На основание чл. 51, ал. 2 ИК на тяхно място са 

предложени за назначаване други лица от квотите на същата партия/коалиция от партии. 

Поради което и на основание чл. 87, ал. 1, т. 5 и т. 6, във връзка с чл. 51, ал. 2, т. 1 от 

ИК, Общинска избирателна комисия в Столична община 

РЕШЕНИЕ 674 -МИ/12.10.2023 г. 

1. ОСВОБОЖДАВА членове от съставите на секционни избирателни комисии, 

район „Красно село”, като на мястото на освободените членове, назначава нови 

членове, както следва: 

Секция Длъжност Заместващ 

ЕГН на 

заместващ Заместван ЕГН на заместван 

224602005 Председател 

Калин Николов 

Единаков  

Вирджиния 

Христова 

Градинарова  

224602005 

Зам. 

председател 

Йоланта 

Филипова Попова  

Раиф Любов 

Софтев  

224602010 Член 

Димитър Андреев 

Ерменков  

Асен Мурадов 

Ел Медкури  

224602011 Член 

Цветанка 

Георгиева 

Ерменкова  

Катерина 

Илиева Радева  

224602012 Член 

Гюргя Василева 

Стефанова  

Георги 

Димитров 

Димитров  

224602013 Член 

Асен Мурадов Ел 

Медкури  

Мая Делчова 

Панчева  

224602017 Секретар 

Георги Димитров 

Димитров  

Гюргя 

Василева 

Стефанова  

224602017 Член 

Илиана 

Бориславова 

Иванова  

Николай 

Лазаров Бадев  

224602018 Секретар 

Еленка Пенчева 

Богданова  

Пролетина 

Кузманова 

Гирова  

224602019 Член 

Марияна 

Любомирова 

Кънева  

Венцислав 

Любомиров 

Рангелов  

224602020 Член 

Димитър Георгиев 

Алексиев  

Венелина 

Бориславова 

Узунова  



224602022 

Зам. 

председател 

Йоана 

Александрова 

Иванова  

Иринка 

Димитрова 

Раденкова  

224602022 Член 

Георги Димитров 

Алексиев  

Ивет Нешева 

Радулова  

224602023 Секретар 

Иво Петров 

Костов  

Наско Борисов 

Раденков  

224602024 Председател 

Веселин Илиев 

Тодоров  

Полина 

Николова 

Петрова  

224602026 Член 

Михаела 

Гълъбинова 

Милякова  

Стефан Аделов 

Кръстев  

224602028 Член 

Катрин Данаилова 

Вълчова  

Ивайло 

Тодоров 

Лазаров  

224602030 

Зам. 

председател 

Мая Александрова 

Панайотова  

Диана 

Христофорова 

Младенова  

224602034 Председател 

Мария Симова 

Апостолова  

Стефка Цонова 

Късльовска  

224602036 

Зам. 

председател 

Ванеса Димитрова 

Владимирова  

Николина 

Иванова 

Петрова  

224602037 Член 

Димитър Савов 

Кънчев  

София Иванова 

Ганевска  

224602037 Член 

Илияна 

Хараламбиева 

Геленцова  

Владимир 

Василев 

Матеев  

224602038 Член 

Денислав Ивов 

Костов  

Веселин Илиев 

Тодоров  

224602038 Член 

Силвия Пенкова 

Пенкова  

Людмил 

Людмилов 

Мановски  

224602042 

Зам. 

председател 

Иван Илиянов 

Стефанов  

Савеслава 

Златанова 

Иванова  

224602048 Секретар 

Владимир Василев 

Матеев  

Катрин 

Данаилова 

Вълчова  

224602051 Член 

Рая Райкова 

Младенова  

Йоанна 

Валентинова 

Димитрова  

224602053 Член 

Виолетка 

Кирилова 

Михайлова  

Веселин 

Венелинов 

Николов  



224602054 Секретар 

Емили Иванова 

Григорова  

Владислав 

Бойков 

Станков  

224602055 

Зам. 

председател 

Йоана Емилова 

Десова  

Божидар 

Любенов 

Жеков  

224602057 Секретар 

Марийка Иванова 

Златкова  

Милена 

Валентинова 

Големинова  

224602058 Член 

Милена 

Валентинова 

Големинова  

Ивет 

Теодорова 

Спасова  

224602058 Член 

Полина Иванова 

Мицева  

Методи 

Бисеров 

Миланов  

224602063 Член 

Евдокия Райчева 

Недялкова-

Василева  

Ивана Иво 

Алексиева  

224602064 

Зам. 

председател 

Мая Славчева 

Бонева  

Цанко Дреков 

Бъчваров  

224602069 Председател 

Галина Тодорова 

Георгиева  

Красимира 

Дечева Дечева  

224602070 Член 

Илияна Иванова 

Бонекова  

Иван Петков 

Митевски  

224602070 Председател 

Николина 

Иванова Петрова  

Правда 

Велинова 

Колева  

224602072 Член 

Богдана 

Димитрова 

Иванова  

Евелина 

Валентинова 

Дачева  

224602074 Член 

Мартин Марианов 

Горанов  

Мина 

Здравкова 

Йонова  

224602074 Член 

Цвета Андрианова 

Бортанова  

Симона-Алекс 

Янкова 

Михалева  

224602076 Член 

Полина Павлова 

Нинова  

Александър 

Адриан 

Димитров  

224602077 Секретар 

Капка Минчева 

Робовска  

Цветанка 

Бориславова 

Янева  

224602079 Секретар 

Иван Петков 

Митевски  

Илияна 

Иванова 

Бонекова  



224602081 Секретар 

Радослав Емилов 

Иванов  

Цветанка 

Георгиева 

Ерменкова  

224602082 Секретар 

Красимир 

Данаилов 

Балкански  

Андрей 

Милков 

Ненков  

224602083 Член 

Любка Димитрова 

Богданова  

Антон-

Константин 

Константинов 

Оруш  

224602089 Председател 

Методи Бисеров 

Миланов  

Илияна 

Хараламбиева 

Геленцова  

224602090 Член 

Мартин Минков 

Христов  

Янка Михалева 

Михалева  

224602091 Председател 

Антон-

Константин 

Константинов 

Оруш  

Полина 

Павлова 

Нинова  

224602092 Член 

Драгомира 

Стоянова 

Миланова  

Надежда 

Славейкова 

Горянова  

 

2. АНУЛИРА издадените удостоверения на освободените членове и издава 

удостоверения на назначените членове. 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на оспорване пред ЦИК по 

реда на чл. 88 ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 

Предложеният проект за решение бе подложен на гласуване, както следва: 

 

ГЛАСУВАЛИ 

 

 За:  Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 

Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 

Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

 



 

 Против: няма. 

 

Други изказвания и предложения не бяха направени.  

 

По т. 8 от дневния ред:   относно промени в съставите на секционни 

избирателни комисии в район „Илинден” 

В ОИК Столична община е постъпило писмо с вх. № 580/12.10.2023 г. от кмета на 

район „Илинден” с искане за 26 промени в състава на 20 СИК. Към писмото е приложено 

предложение за промяна в съставите на СИК - район „Илинден” от квотата на за КП ГЕРБ- 

СДС – 5 бр., за КП ПП-ДБ – 11  бр., за ПП Възраждане – 0 бр., за ПП ДПС – 0 бр., за КП 

БСП за България – 2 бр., за ПП ИТН – 8 бр. по искания на членовете на секционните 

комисии за освобождаването им. На основание чл. 51, ал. 2 ИК на тяхно място са 

предложени за назначаване други лица от квотите на същата партия/коалиция от партии. 

Поради което и на основание чл. 87, ал. 1, т. 5 и т. 6, във връзка с чл. 51, ал. 2, т. 1 от 

ИК, Общинска избирателна комисия в Столична община прие 

РЕШЕНИЕ 675-МИ/12.10.2023 г. 

1. ОСВОБОЖДАВА членове от съставите на секционни избирателни комисии, 

район „Илинден”, като на мястото на освободените членове, назначава нови 

членове, както следва: 

Секция Длъжност Заместващ 

ЕГН на 

заместващ Заместван 

ЕГН на 

заместван 

2246120008 член 

Женя Атанасова 

Атанасова  Иван Николаев Милев  

2246120005 Член 

Светлин Светлинов 

Христов  Даниела Емилова Бинева  

2246120010 
Секретар 

Иванка Ценова 

Славчева 
 Десислава Огнянова Петрова  

2246120011 Секретар Петър Атанасов Мицев  Атанас Ангелов Тошев  

2246120012 член 

Албена Константинова 

Пъшева  Стефан Димитров Илиев  

2246120019 Секретар 

Ива Владимирова 

Белокапова  

Димитрина Иванова 

Парцалева  

2246120021 Председател 

Иван Валентинов 

Бранчевски  Ели Красимирова Крумова  

2246120023 член Валя Георгиева Рускова  

Цветелин Владимиров 

Иванов  

2246120025 член 

Антонио Велков 

Ангелов  

Изабела Бориславова 

Стефанова  



2246120025 

Зам. 

председател 

Христо Ангелов 

Христозов  

Александра Георгиева 

Йорданова  

2246120026 Член Мирчо Василев Мирчев  Методи Славчев Младенов  

2246120026 Председател Атанас Ангелов Тошев  Христо Панчев Христов  

2246120027 член 

Марин Стоянов 

Манолов  
Николай Горанов Лазаров 

 

2246120028 секретар 

Светлин Емилов 

Предов  Виргили Борисов Пейнов  

2246120028 Член 

Габриела Димитрова 

Андреева  Бисер Пламенов Василев  

2246120029 

Зам. 

Председател Иван Йорданов Иванов  Цветелина Христова Петрова  

2246120029 член 

Жасмина Илиева 

Димитрова  Натали Юлиан Грациети  

2246120029 Секретар 

Анита Юлианова 

Стоянова  Павел Здравков Митов  

2246120033 член Тодор Цеков Георгиев  Пепка Петкова Иванова  

2246120035 Секретар 

Димитър Иванов 

Станчев  Тихомир Руменов Райков  

2246120036 член 

Валентина Иванова 

Деянска-Тодорова  
Вера Винсен Иванова 

 

2246120037 член 

Милена Стефанова 

Йорданова  
Тодор Христов  Петров 

 

2246120038 член 

Галина Любомирова 

Палиева  
Павел Драголюбов Павлов 

 

2246120039  член Емил Иванов Захариев  Юлиана Пенчева Танева  

2246120039 Председател Александър Вълков  Георги Анатолиев Милев  

2246120040 

Зам. 

председател 

Ваня Пламенова 

Ангелова  Данаил Димов Димов  

 

2. АНУЛИРА издадените удостоверения на освободените членове и издава 

удостоверения на назначените членове. 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на оспорване пред ЦИК по 

реда на чл. 88 ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 

 

Предложеният проект за решение бе подложен на гласуване, както следва: 

 

ГЛАСУВАЛИ 

 

 За: Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 



Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 

Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

 

 Против: няма. 

 

Други изказвания и предложения не бяха направени.  

 

По т. 9 от дневния ред:  относно определяне на зала за приемане на изборните книжа 

и материали в изборите за общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 

2023 г. в Столична община, вкл. за II тур, ако се провеждат такива на 05 ноември 2023 г. 

С оглед създаване на организация за законосъобразно и ефективно упражняване 

правомощията на ОИК – Столична община по приемане и проверка на протоколите на 

секционните избирателни комисии и останалите книжа и материали след обявяване края на 

изборния ден на 29.10.2023 г., и като взе предвид писмо изх. рег. № СОА23-ИЗ10-5-[2] от 

06.09.2023 г. на секретаря на Столична община г-жа Венера Милова и писмо изх. № 12 от 

11.09.2023 г. на ОИК – Столична община, съобразявайки факта, че зала "Арена София" е 

единствената зала на територията на Столична община, която притежава технически 

характеристики, и отговаря на условията и изискванията за произвеждане на насрочените 

за 29.10.2023 г. избори за общински съветници и за кметове, както и има необходимия 

капацитет за нуждите на ОИК – Столична община, поради което и на основание чл. 87, ал. 

1, т. 1, т. 26 и т. 27 ИК, Общинска избирателна комисия -  Столична община прие 

РЕШЕНИЕ 676-МИ/12.10.2023 г. 

 ОПРЕДЕЛЯ зала "Арена София " за приемане на изборните книжа и материали в 

изборите за общински съветници и за кметове, насрочени за 29 октомври 2023 г. в Столична 

община, вкл. за II тур, ако се провеждат такива на 05 ноември 2023 г. 

 ВЪЗЛАГА на г-жа Полина Витанова – председател на ОИК – Столична община и на 

г-н Борислав Тасев – секретар на ОИК – Столична община да извършат необходимите 

действия като подготвят за представяне и съгласуват от името на комисията всички 

документи и изготвят и съгласуват план-схема на разположението на личния състав и 

материално-техническото обезпечение на ОИК – Столична община, разположение на места 

за предварителна проверка на копията на протоколите на СИК и Изчислителния пункт към 

ОИК – Столична община при упражняване на правомощията по чл. 445 и сл. ИК. 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на оспорване пред ЦИК по 

реда на чл. 88 ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 



ПРЕПИС от решението да се изпрати за сведение на кмета на Столична община, 

СДВР и Министерство на младежта и спорта. 

Предложеният проект за решение бе подложен на гласуване, както следва: 

 

ГЛАСУВАЛИ 

 

 За:  Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Борислав Любомиров Тасев, Анастасия Георгиева 

Дюлгерова, Анелия Иванова Иванова, Валери Владимиров Цолов, Валя Стефанова 

Козовска-Трулева, Велин Ангелов Пеев, Величка Йорданова Грънчарова, Виктория 

Георгиева Илиева, Десислава Здравкова Таранова-Андонова, Добри Тенчев Тенев, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Ивайло Веселинов Василев, Иван Асенов Манчев 

Красимир Георгиев Сираков, Малина Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, 

Милен Събинов Ревански, Милена Кирилова Колева Надя Асенова Ангелова-Цекова, Павел 

Любомиров Миланов, Петър Цанков Георгиев, Снежана Младенова Кондева, Стоил 

Петромил Сотиров, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова 

 

 

 Против: няма. 

 

Други изказвания и предложения не бяха направени.  

 

 

Заседанието беше закрито в 18:15 ч., поради изчерпване на дневния ред от 

председателя. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:…………………………. 

          Полина Витанова  

 

        СЕКРЕТАР: ……………………………… 

          Борислав Тасев 

    

 

 

 

 

 


